REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia
I by 6 f 200
Deliberazione n° ﬂ ﬁ 8 6 o B NOV 520

U.0.C.: PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: RETE OSPEDALIERA COVID-19. NOMINA N° 3 COMMISSIONI PER LE VALUTAZIONI TECNICHE
DELLE OFFERTE ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSE Al SENSI DEL COMMA 1 ART. 77 DEL D.LGS.
50/2016.

Data 6. A4 d2Fima \’I; Data_ (6. A4-202Firma M l

Il Responsabile dell 'iérruﬁorfa Il Responsabile del Procedimento
Dott. Simone De Santis Ing. Andrea Di Biagio

Il Direttore della U.O.C. proponente con la softoscrizione del presente atto, a sequito dell'istruttoria effettuata,
attesta che l'atto € legittimo nella forma e nella sostanza ed é utile per il servizio pubblico. .

Data_0 . A1~ 20 o Firma \_/L

VISTO: |l Direttore delDipartimento Il Direttore F.F. UOC Pin’ﬁwﬁnﬁ‘—l:évori e Manutenzioni
= W Ing. Roberto Breda

% PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
,z‘f/favorevofe sy

s oy
g {<(TERAMO ~
o non favorevole (con motivazioni ah‘%\

e m
Data J_QIAU_{_]J’_M S ,Mﬁfﬂ/ —
Il Direttore Amministrativo facente funzioni:

Dott. Franco Santarelli

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

o favorevole

o non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data Firma /

Il Direttore Sanﬂﬂ}ﬂ)on.ssa Maria Mattucci




REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE F.F. DELLA U.0.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI
VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286 e ss.mm.ii.;

PREMESSO che dall'ultima settimana di febbraio 2020 € in corso un'emergenza sanitaria che ha coinvolto I'intero
territorio nazionale dovuta all'epidemia di Coronavirus (COVID-19);

VISTO il D.L. 19 maggio 2020 n. 34, cosiddetto Rilancio, convertito in legge 17 luglio 2020, n. 77, che ha definito gli
standard per le dotazioni e le riqualificazioni dei posti letto ospedalieri, il quale, all'art. 2, detta disposizioni per il
riordino della rete ospedaliera in emergenza COVID-19;

VISTE le deliberazioni di G.R. n°334/20 e n°443/20, che hanno approvato la rete ospedaliera COVID per la regione
Abruzzo;

PRESO ATTO che I'ARIC Abruzzo € stata incaricata dal Presidente della G.R. dellAbruzzo dott. Marco Marsilio per le -

attivita di coordinamento delle 4 AASSLL regionali nelle fasi di selezione dei professionisti e delle procedure di
affidamento relative; )

VISTO che con deliberazioni n°1611, 1612 e 1613 del 26/10/2020, sempre su coordinamento del’ARIC Abruzzo, sono

state autorizzate rispettivamente le seguenti procedure, da aggiudicare con il criterio dell'offérta economicamente pit* 77

vantaggiosa ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per i relativi importi;

Procedura Importo a base di gara

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI N°21 POSTI LETTO DI TERAPIA SUB € 3.047.943,00
INTENSIVA PRESSO IL 3° LOTTO - EX SANATORIO - DEL P.O. DI TERAMO
PER RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19.

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO SOCCORSO DEL P.O. DI ATRI € 173.490,00
PER RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO SOCCORSO DEL P.O. DI € 272.300,00
GIULIANOVA PER RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-18.

ATTESO che in data 27/10/2020, sono state avviate le n°3 procedure negoziate sopra riportate sul MEPA, da
aggiudicare con il sistema dell'offerta economicamente pili vantaggiosa;

PRESO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma elettronica é stato fissato per il
giorno 06/11/2020 alle ore 13:00;

VISTO il punto 5 del Decreto n®1 del 15/10/2020 del Commissario Delegato dott. Marco Marsilio che testualmente
reca: “incaricare I'A.R.I.C., inolfre, di definire la designazione dei componenti delle commissioni di valutazione e di
gara, rispettivamente per il conferimento di incarichi professionali e per lindividuazione di operatori economici che
realizzino gli interventi, avvalendosi dei direttori e dei dirigenti regionali, ove possibile, rispettando alternanza di genere
e profilo (tecnico ed amministrativo), nonché degli altri dipendenti regionali per lo svolgimento delle attivita di segretario
di commissione. Il numero e la composizione delle commissioni é definito sulla scorta delle indicazioni fornite dai
referenti delle singole AA.SS.LL."

1
1
1

X



VISTO il comma 1 dell'art. 77 del D.Lgvo 50/2016 di sequito riportato: “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dellofferta economicamente pit
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico é affidata ad una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

VISTE le composizioni delle Commissioni indicate dall'ARIC con email del 06/11/2020 cosi composte:

Procedura Componenti Commissione

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI N°21 POSTI LETTO | Presidente: Pierluigi Carugno (Comune L'Aquila)
DI TERAPIA SUB INTENSIVA PRESSO IL 3° LOTTO - | Componente: Biagino Masiello (U.s.r)

EX SANATORIO - DEL P.0. DI TERAMO PER | Componente: Federica Ciavattella (U.s.r.)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19. Segretario: Domenico Di Martino (ARIC)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO | Presidente: Giancarlo Misantoni (Regione Abruzzo)
SOCCORSO DEL  P.O. DI ATRI  PER | Componente: Mario Cerroni (Regione Abruzzo)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-18 Componente: Alessandra Ferri (Regione Abruzzo)
Segretario: Laura Fuciarelli (ARIC)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO | Presidente: Giancarlo Misantoni (Regione Abruzzo)
SOCCORSO DEL P.O. DI GIULIANOVA PER | Componente: Mario Cerroni (Regione Abruzzo)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19. Componente: Alessandra Ferri (Regione Abruzzo)
Segretario: Laura Fuciarelli (ARIC)

~“RITENUTO pertanto di:
".i'f_"|_ e prendere atto della email in data 06/11/2020 pervenuta dall'ARIC allegata al presente atto, con la quale si
= indicavano i nominativi delle commissioni giudicatrici da nominare per le tre procedure di cui al presente atto
Y cosi come appresso indicato:

Procedura " Componhenti Commissione

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI N°21 POSTI LETTO | Presidente: Pierluigi Carugno (Comune L'Aquila)
DI TERAPIA SUB INTENSIVA PRESSO IL 3° LOTTO - | Componente: Biagino Masiello (U.s.r)

EX SANATORIO - DEL P.0. DI TERAMO PER | Componente: Federica Ciavattella (U.s.r.)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19, Segretario: Domenico Di Martino (ARIC)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO | Presidente: Giancarlo Misantoni (Regione Abruzzo)
SOCCORSO DEL P.O. DI  ATRI  PER | Componente: Mario Cerroni (Regione Abruzzo)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19 Componente: Alessandra Ferri (Regione Abruzzo)
Segretario: Laura Fuciarelli (ARIC)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO | Presidente: Giancarlo Misantoni (Regione Abruzzo)
SOCCORSO DEL P.0. DI GIULIANOVA PER | Componente: Mario Cerroni (Regione Abruzzo)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-18. Componente: Alessandra Ferri (Regione Abruzzo)
Segretario: Laura Fuciarelli (ARIC)

« rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di rendere operative fin da subito le commissioni;
PROPONE:
1) PRENDERE ATTO della email in data 06/11/2020 pervenuta dall'ARIC, allegata al presente atto, con la quale

si indicano i nominativi delle commissioni giudicatrici e, conseguentemente nominare, per le tre corrispondenti
procedure di cui al presente atto, le seguenti n°3 commissioni:

Procedura Componenti Commissione

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI N°21 POSTI LETTO | Presidente: Pierluigi Carugno (Comune L'Aquila)
DI TERAPIA SUB INTENSIVA PRESSO IL 3° LOTTO - | Componente: Biagino Masiello (U.s.r)
EX SANATORIO - DEL P.0. DI TERAMO PER | Componente: Federica Ciavaltella (U.s.r)

~
-3 -



RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19. Segretario: Domenico Di Martino (ARIC)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO | Presidente: Giancarlo Misantoni (Regione Abruzzo)
SOCCORSO DEL P.O. DI  ATRI  PER | Componente: Mario Cerroni (Regione Abruzzo)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19 Componente: Alessandra Ferri (Regione Abruzzo)
Segretario: Laura Fuciarelli (ARIC)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO | Presidente: Giancarlo Misantoni (Regione Abruzzo)
SOCCORSO DEL P.O. DI GIULIANOVA PER | Componente: Mario Cerroni (Regione Abruzzo)
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE COVID-19. Componente: Alessandra Ferri (Regione Abruzzo)
Segretario: Laura Fuciarelli (ARIC)

3) SPECIFICARE che per la nomina di che trattasi, non & prevista alcuna spesa a carico di questa ASL;
4) di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito
dellistruttoria effettuata, €, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e

per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; P
- che il Direttore Amministrativo facente funzioni e-#-Birettere-Sanitario harre espresso formalmente parerg '
favorevole fe
DELIBERA

- diapprovare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende mtegralmeﬁ\te portata;

/. *"‘"’f» . IL DIREYTORE GENERALE
F._-——--r:, Dott. MTI’FIZIO Di Glosia

‘“ml\uO]’

e |
\_--—-"_' "b. [/

e



" su indicazione della Dott.ssa Lucia Del Grosso:

De Santis Simone

Da: Cimini Marco

Inviato: venerdi 6 novembre 2020 10:52

A: De Santis Simone

Oggetto: I: Designazione Commissioni Procedure Rete Covid Asl Teramo
Allegati: mail_carugno.pdf; autorizzazione_comune_carugno.pdf

Da: ludovica.palomba@aric.it <ludovica.palomba@aric.it>

Inviato: venerdi 6 novembre 2020 10:44

A: Breda Roberto <roberto.breda@aslteramo.it>

Cc: pierluigi.carugno@comune.laquila.it; biagino.masiello@regione.abruzzo.it;
federica.ciavattella@regione.abruzzo.it; domenico.dimartino@aric.it; giancarlo.misantoni@regione.abruzzo.it;
mario.cerroni@regione.abruzzo.it; alessandra.ferri@regione.abruzzo.it; laura.fuciarelli@aric.it; marco marsilio
<presidenza@regione.abruzzo.it>; massimo verrecchia <massimo.verrecchia@regione.abruzzo.it>; daniela valenza
<daniela.valenza@regione.abruzzo.it>; carlo montanino <carlo.montanino@gmail.com>; amministrazione aric
<amministrazione@aric.it>; lucia del grosso <lucia.delgrosso@aric.it>; luigi lauriola <luigi.lauriola@ausl.pe.it>;

""-Gimini Marco <marco.cimini@aslteramo.it>

ALY

getto: Designazione Commissioni Procedure Rete Covid Asl Teramo

'Itilissimo Ing. Roberto Breda,

- vista I' ordinanza n. 20/2020 dell'8 ottobre 2020 del Commissario Straordinario Domenico Arcuri, con cui il
Presidente della Regione Abruzzo ha ricevuto la nomina di Commissario Delegato per I'attuazione degli interventi
finalizzati alla realizzazione delle opere previste per il riordino della rete ospedaliera in relazione all’'emergenza da
Covid-19;

- premesso che I'art. 77 del d.Isg. 50/2016 prevede, tra |'altro, che la Commissione giudicatrice sia “composta da
esperti nello specifico settore cui afferisce |'oggetto del contratto” e “costituta da un numero dispari e non superiore
a cinque di Commissari”, che “non devono aver svolto né possono svolgere alcun‘altra funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta”;

- informato il Presidente della Regione, che legge per conoscenza, come Commissario Delegato; si designano,
anticipatamente rispetto al termine di scadenza della presentazione delle offerte, al fine di accelerare le successive
fasi del procedimento dei lavori di che trattasi e con preghiera di massima riservatezza, i nominativi dei componenti
delle commissioni giudicatrici per la valutazione delle offerte pervenute per la realizzazione degli interventi
concernenti il "riordino della rete ospedaliera in relazione all'emergenza da COVID-19", al fine di rafforzare
strutturalmente il servizio sanitario regionale in ambito ospedaliero, tramite apposito piano di riorganizzazione volto
a fronteggiare adeguatamente le emergenze pandemiche, come quella da COVID-19 in corso.

La Commissione n. 1 valutera l'intervento avente ad oggetto: "Lavori di riqualificazione di n. 21 posti letto di terapia
sub intensiva presso il 3° lotto- ex- sanatorio- del P.O. di Teramo per riorganizzazione della Rete Covid"-19" e sara
costituita come di seguito indicato:

- Pierluigi Carugno Presidente (Citta di L'Aquila) %
- Biagino Masiello Componente (USR Regione Abruzzo)

- Federica Ciavattella Componente (USR Regione Abruzzo)
- Domenico Di Martino Segretario (ARIC).



La Commissione n. 2 valutera i due interventi aventi ad oggetto: "Lavori di ristrutturazione del Pronto Soccorso del
P.O. di Atri per riorganizzazione della Rete Covid-19" e "Lavori di ristrutturazione del Pronto Soccorso del P.O. di
Giulianova per riorganizzazione della Rete Covid-19" e sara costituita come di seguito indicato:

- Giancarlo Misantoni Presidente (Regione Abruzzo)

- Mario Cerroni Componente (Regione Abruzzo)
- Alessandra Ferri Componente (Regione Abruzzo)
- Laura Fuciarelli Segretario (ARIC).

Le designazioni saranno recepite con apposito successivo atto da parte di codesta A.S.L.

Si allegano alla presente richiesta e autorizzazione per I'Ing.
Pierluigi Carugno da parte del proprio ente di appartenenza.

Si precisa che i lavori delle commissioni sono di norma svolti da remoto in ottemperanza alle norme emergenziali.

Distinti saluti.
Dott.ssa Ludovica Palomba




LT

B\ O

U.O. Proponente

U.O. Gestione Econ. e Finanz.

Spesa anno 2020 € -------s- Sottoconto

Fonte di Finanziamento
Referente U.O. proponente Marco Cimini
Utilizzo prenotazione:

Il Dirigente

S

Prenotazione N° ...

Delib. di Max. n°

iche e Finanziarie
|ISPFONSABILE
I D] Silvestre

ol DIRIGENTE
Dott.ssa Ant




Della suestesa dehberazmne viene iniziata la pubblicazione il ] La suestesa deliberazione diverra esecutiva a far data

=
giorno SR -“J con prot.

3.55':3/‘20 allAlbo informalico della ASL per

rimanervi 15/ngni qug,g;utwl ai sensi della L. n. 267/2000 e = -

dal quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione.

sueStesa  deliberazione & stata dichiarata

ediatamente eseguibile”

AN "'_4‘_'- / Firma

by L’Addetto alla p/utéf'%mne informatica

La trasmissione al Collegio Sindacale € assolta mediante pub%one sull'Albo Aziendale.

Per I'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a:

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unita Operative Staff

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione

Dipartimento Amministrativo g E Acquisizione Beni e Servizi S {E: gggui?é?z?oﬂngirgtléa;iiéie g E

Dipartimento Tecnico-Logistico g E Attivita Economiche e finanziarie g E UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico S E

Dipartimento Assistenza Territoriale g E Gestione del Personale EI E gr(;tsegic?r?;véziic:ouzze::?stig?neae g E

Coordinamento Assistenza L1E | Attivita Amministrative Assistenza OE | UOSD CUP Aziendale e menitoraggio

Ospedaliera ¢ | Teritoriale e Distrettuale [1C | Listedialtesa

Dipartimento Emergenza Urgenza S E Palrimanio, Lavori e manutenzioni g E S E

Elabs acrggrimo Cardio-Toraco- * S (E: Sistemi lnformaﬁvi E] E ‘ ' E E

o | Bt |

Dipartimento Salute Mentale S (E: Aotégl[ja?gf've Gl Presd S E E E

Dipartmento Oncologico o | M o O

HE T o

Dipartimento dei Servi D6 | redone megca e Seslore | & | atre Funzioni i saf

Dipartimento di Prevenzione S (E: E;ﬁ;ﬁg;;naegga diesi?? g?l?sro g E Comitato Unico di Garanzia g E

Dipartimento Materno-Infantile S E Area Distrettuale Adriatico E E ??ass%!aer;r:: enene Comone e E‘l E

Distretto di = (E; ﬁ;‘; RS TBHATE N Sasea - g E internal Audit E E
g (E: Servizio Farmaceutico Territoriale E] E Organismo indipendente di valutazione E E
g (E: Medicina Penitenziaria [EJ] (E: Ufficio Procedimenti Disciplinari {lj: E
E (E; Servizio Dipendenze Patologiche g E Geslione del Rischio E E
S E Farmacia Ospedaliera di g E Relaziori Sirdacali E E
HeY O

-6 -





